30/10/2019 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/15707/#e:15707 1/1

Diário Oficial Número: 27621
Data: 30/10/2019
Título: PORTARIA Nº 357/2019/GBSES
Categoria: » PODER EXECUTIVO » SECRETARIAS » SAÚDE »
PORTARIA
Link permanente:
https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/15707/#e:15707/#m:1125

PORTARIA N.º 357/2019/GBSES
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
Retificar a Portaria Nº 244/2019/GBSES,  publicada  no  Diário  Oficial  do Estado de Mato Grosso nº
27560, no dia 05/08/2019 pág. 50.
ONDE SE LÊ:
Art. 1º Estender os efeitos da Portaria Nº 177/2018/GBSES que fixa os valores dos repasses mensais
do cofinanciamento estadual da Atenção Primária à Saúde aos Municípios de Mato Grosso até a
competência financeira outubro/2019, mantendo como base os valores da competência financeira
junho de 2018 (...)”
LEIA-SE:
Art. 1º Estender os efeitos da Portaria Nº 031/2019/GBSES que fixa os valores dos repasses mensais
do cofinanciamento estadual da Atenção Primária à Saúde aos Municípios de Mato Grosso até a
competência financeira dezembro/2019, mantendo como base os valores da competência financeira
junho de 2018, (...)”
Registrada, Publicada, C U M P R A - S E.

Cuiabá-MT, 16 de outubro de de 2019.